
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI

Im
ag

em
 ilu

st
ra

tiv
a.

MARTELO PERFURADOR ROMPEDOR

MMR 1600 10J 8KG



02

Especificação de Legenda 

N/A: ITEM NÃO É VENDIDO SEPARADAMENTE
CÓDIGO

N/A

N/C: ITEM NÃO É COMERCIALIZADO
CÓDIGO

N/C

A Desgaste Maior
B Desgaste Intermediário
C Desgaste Menor

NÍVEL DE DESGASTE



03



04

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
1 Manga de borracha 1 29121055 A
2 Anel de retenção 23X2 1 29121056 C
3 Anel de retenção 38.5x26.2x4 1 29121057 B
4 Guia 1 29121058 B
5 Mola 1 29121059 A
6 Junta 1 29121060 A
7 Anel Elástico 55 3 29121061 A
8 Vedação 35x55x8 1 29121062 A
9 Anel Elástico 31.5x1.6 1 29121063 A

10 Rolamento 1 29121064 A
11 Limitador 1 29121065 A
12 Esfera de aço 8 29121066 A
13 Porta ferramenta 1 29121067 C
14 Anel X-ring 27,4x1,2x4 1 29121068 C
15 Anel X-ring 17,4x1,2x4 1 29121069 C
16 Percussor 1 29121070 C
17 Chaveta 3x3x1 2 29121071 C
18 Cilindro 1 29121072 C
19 Parafuso M6x30 4 29121073 B
20 Corpo do Cilindro 1 29121074 C
21 Junta do Cilindro 1 29121075 B
22 Mola 1 29121076 C
23 Anel Dentado Interno 1 29121077 C
24 Anel de retenção 60X2 1 29121078 C
25 Mola 1 29121079 C
26 Acoplamento 1 29121080 C
27 Coroa 1 29121081 C
28 Anel O-ring 28x1.8 1 29121082 C
29 Golpeador 1 29121083 C
30 Anel O-ring 23,5x3,5 2 29121084 C
31 Pino do Pistão 1 29121085 C
32 Pistão 1 29121086 C
33 Biela 1 29121087 C
34 Rolamento Agulha HK1210 1 29121088 C
35 Anel Elástico 55 1 29121089 A
36 Defletor 1 29121090 B
37 Retentor 1 29121091 B

40 Caixa de Engrenagens 1 29121093 B
41 Amortecedor 1 29121094 A
42 Placa de fixação 1 29121095 A
43 Mola do amortecedor 2 29121096 A
44 Parafuso M8x35 2 29121097 A

45 a 51 CJ Botão Seletor 1 29121098 A
52 Eixo Excêntrico 1 29121099 B
53 Chaveta 3x3x1 1 29121100 B
54 Rolamento 6204 1 29121101 A
55 Anel Elástico 47 1 29120970 C
56 Espaçador 1 29121102 C
57 Primeira Engrenagem 1 29121103 B

1 29121092 CTampa de vedação38+39



05

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO DGT.
58 Anel Elástico Externo 17 1 29121104 A
59 Rolamento de Agulha 1 29121105 C
60 Pinhão 1 29121106 A
61 Rolamento 6002-RS 1 29121107 A
62 Assento do Rolamento 1 29121108 A
63 Segunda Engrenagem 1 29121109 A
64 Pino 4x6 6 29120998 A
65 Placa de Fixação 1 29121110 A
66 Anel de Retenção do Eixo 12.5x1 1 29120999 A
67 Placa metálica 1 29121111 A
68 Mola Menor 1 29121112 A
69 Mola Maior 1 29121113 A
70 Assento da mola 1 29121114 A
71 Anel de Retenção do Eixo 8.5x1.2 1 29121017 A
72 Rolamento 628 2 29121115 A
73 Junta 1 29121116 A
74 Carenagem Intermediária 1 29121117 B
75 Rolamento 6001-2RS 1 29121118 A
76 Trava do Rolamento 1 29121119 A
77 Parafuso M4X16 2 29121120 A
78 Rotor 127V 1 29121121 C
78 Rotor 220V 1 29121122 C
79 Defletor 1 29121123 A
80 Parafuso ST4.8x58 2 29121124 A
81 Estator 127V 1 29121125 C
81 Estator 220V 1 29121126 C
82 Carenagem Inferior 1 29121127 B
83 Parafuso M6X60 4 29121128 A
84 Tampa Alojamento Escova 2 29121129 A
85 CJ Escovas de Carvão 127V 2 29121130 C
85 CJ Escovas de Carvão 220V 2 29121131 C
86 Alojamento Escova 2 29121132 C
87 Mola de Tensão 2 29121133 A
88 Tampa Inferior 1 29121134 A
89 Parafuso ST3.9x16 12 29121042 A
90 Parafuso M8x45 1 29121135 A
91 Indicador 1 29121136 A

92+99 Carenagem lateral 1 29121137 A

95 Capacitor 1 29121139 A
96 Placa de Pressão do Cabo 1 29121046 A
97 Luva do Cabo Elétrico 1 29121140 A
98 Cabo Elétrico 1 29121141 A

100 Porca autotravante M8 1 29121142 A
101 Abraçadeira da Alça 1 29121143 A
102 Parafuso T M8x50 1 29121144 A
103 Suporte 1 29121145 A
104 Manípulo Auxiliar 1 29121146 B
105 Indutor 1 29121147 B

93+94 Cj Interruptor 1 29121138 C



  

Fale com a Betti

47 3275-8000

Unidade Menmaq

Jaraguá do Sul - SC - 89254-000

Unidade Mentec
Rua José Theodoro Ribeiro, 2399 - Ilha da Figueira 

Jaraguá do Sul - SC - 89258-468

Unidade Menfer
Rua Saudade, 186 - Seminário

Corupá - SC - 89278-000

Unidade EUA
248 E Crogan St STE 301 - Lawrenceville - GA 

30046 - Estados Unidos

RE
V.

01
 |

 N
OV

EM
BR

O
/2

02
5


